
quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
DECRETO N°. 148/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020  

 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDORA MUNICIPAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 
RESOLVE:                                                                                                                                                
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de dezembro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 

 
1. ADALGISA MARTINS DE MEDEIROS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8538, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 09 de dezembro de 2020 e término em 
07 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 06/06/2019 a 06/06/2020. 
 

2. ALBERTINA ALVES DE AZEVEDO, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2139, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 30 de dezembro de 2020 e término em 28 
de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 23/03/2019 a 23/03/2020. 
 

3. ALNICE SOUZA DA SILVA, Agente de Limpeza Pública, mat.1486, lotada na Secretaria 
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 de dezembro de 
2020 e término em 30 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 31/03/2019 a 31/03/2020. 

 
4. ANA PAULA MAIA DE BRITO,Assistente Administrativo, mat.3038, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com iníciono dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/03/2019 a 01/03/2020. 

 
5. CLEIANE DOS SANTOS SILVA,Agente de Limpeza Pública, mat.7019, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 02 de 
dezembro de 2020 e término em 31 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 02/12/2019 a 
02/12/2020. 

 
6. CLEUDA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16937, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 30 de dezembro de 2020 e 
término em 29 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020.  

 
 
 

7. CLEUDSON LINO DE MEDEIROS, Vigia, mat.8644, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, com início no dia 09 de dezembro de 2020 e término em 07 de janeiro de 2021. 
Período Aquisitivo 02/09/2018 a 02/09/2019.  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

8. CONCEIÇÃO BERNARDO DE BRITO,Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17219, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 
30 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/06/2017 a 01/06/2018 

 
9. EDILEUSA UMBUZEIRO BARBOSA,Técnica em Enfermagem, mat.3094, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 08/05/2017 a 08/05/2018.  

 
10. EDNOÉLIA FERNANDES CARDOSO, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8530, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Período Aquisitivo 04/07/2019 a 04/07/2020.  

 
11. ELAINE CRISTINA DE SOUZA, Cozinheira, mat.3064, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de dezembro de 2020. 
Período Aquisitivo 06/06/2019 a 06/06/2020. 

 
12. ELIANA APARECIDA DOS SANTOS BARBOZA, Agente Administrativo, mat.2023, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 30 de dezembro de 2020 e 
término em 28 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 30/06/2019 a 30/06/2020 

 
13. ELISETE DIAS DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8546, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 
de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 26/05/2019 a 25/05/2020.  

 
14. ELIZETE MAIA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2842, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, com início no dia 01 de abril de 2020 e término no dia 30 de abril de 
2020. Período Aquisitivo 01/05/2017 a 01/05/2018. 

 
15. ENENMIVAL OLIVEIRA DA PAZ, Vigia, mat.2194, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término no dia 30 de dezembro de 
2020. Período Aquisitivo 05/04/2018 a 05/04/2019. 

 
16. EZEQUIEL CERQUEIRA DE OLIVEIRA, Vigia, mat.8608, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 05 de dezembro de 2020 e término em 03 de janeiro 
de 2021. Período Aquisitivo 07/10/2019 a 07/10/2020.  

 
17. FÁBIO ARAÚJO BARROS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3055, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 22 de junho de 2020 e 
término em 21 de julho de 2020. Período Aquisitivo 05/04/2018 a 05/04/2019. 

 
18. FÁBIO TELES MONTENEGRO, Motorista Carro Leve, mat.1483, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 25 de novembro de 
2020 e término em 24 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 30/09/2018 a 30/09/2019. 

 
19. FAGNER DOS SANTOS FERREIRA,Vigia, mat.8069, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 16 de novembro de 2020 e término em 15 de dezembro de 2020. 
Período Aquisitivo 01/10/2019/ a 01/10/2020.  

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

20. GILSILEI SANTOS DE SOUZA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16902, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia18 de novembro de 2020. Período 
Aquisitivo 19/03/2019 a 19/03/2020. 

 
21. GILVANE FRANCISCA DOS REIS, Agente de Combate as Endemias, mat.6948, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 
de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 19/07/2017 a 19/07/2018.  

 
22. GLEDSON VELINO DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2216, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 09 de novembro de 2020 e término em 
08 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/05/2019 a 01/05/2020. 

 
23. JANETE SANTANA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8528, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 29 de junho de 2020 e término em 28 de 
julho de 2020. Período Aquisitivo 04/07/2018 a 04/07/2019. 

 
24. JOSÉ MARCIO NUNES PEREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8522, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 08 de julho de 2020 e término em 07 de 
agosto de 2020. Período Aquisitivo 08/07/2018 a 08/07/2019. 

 
25. JOSÉ MARCIO NUNES PEREIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8522, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 
de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 08/07/2019 a 08/07/2020 

 
26. JOSÉ GONÇALVES ANASTÁCIO, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.181, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de dezembro de 2020 e término em 05 
de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 01/03/2019 a 01/03/2020. 

 
27. JOSÉ ORLANDO EDUARDO DE SOUZA, Vigia, mat.8652, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 05 de dezembro de 2020 e término em 03 de janeiro 
de 2021. Período Aquisitivo 02/09/2019 a 02/09/2020. 

 
28. JOSIEL FREIRE DE SOUZA, Assistente Administrativo, mat.2524, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/06/2019 a 31/05/2020. 
 
 
 
 

29. LÍCIA GUILHERMINA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16939, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de outubro de 2020 e término em 06 
de novembro de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020.  

 
30. LÍVIA DOS SANTOS CRUZ, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16730, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020.  

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
31. LUCINALDA BARBOZA DE OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.2254, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 21 de agosto de 2020 e término em 20 
de setembro de 2020. Período Aquisitivo 29/03/2019 a 29/03/2020. 

 
32. LUCINEIDE SOUZA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8639, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 30 de dezembro de 2020 e término em 28 
de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 29/03/2019 a 29/03/2020. 

 
33. MARIA DAS GRAÇAS SILVA RODRIGUES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.17218, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 15 de outubro de 2020 e 
término em 14 de novembro de 2020. Período Aquisitivo 01/06/2019 a 01/06/2020. 

 
34. MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3104, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia15 de outubro de 2020 e 
término em 14 de novembro de 2020. Período Aquisitivo 09/06/2018 a 09/06/2019. 

 
35. MARIA LUZIA DE OLIEVIRA MAIA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.8533, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia01 de dezembro de 2020 e término em 30 
de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 10/06/2019 a 10/06/2020. 

 
36. MARILEIDE FERREIRA SANTANA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.16933, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia29 de junho de 2020 e término em 28 de 
julho de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 10/03/2020.  

 
37. MARINALVA SILVINO FERREIRA SANTOS, Agente de Limpeza Pública, mat.1566, 

lotada na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 
28 de dezembro de 2020 e término em 26 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 28/12/2019 a 
28/12/2020. 

 
38. MARLÚCIA NUNES DE OLIVEIRA DA SILVA, Assistente Administrativo, mat.1695, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia30 de dezembro de 2020 e 
término em 28 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 01/03/2019 a 01/03/2020.  

 
39. MURILO DE OLIVEIRA COSTA, Agente Administrativo, mat.1148, lotado na Secretaria 

Municipal de Agricultura, com início no dia30 de dezembro de 2020 e término em 28 de 
janeiro de 2021. Período Aquisitivo 08/05/2019 a 08/05/2020. 

 
40. OTÁVIO SANTANA DOS SANTOS BRITO, Vigia, mat.8980, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 04 de agosto de 2020 e término em 03 de setembro 
de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2018 a 10/03/2019.  

 
41. PAULO JOSÉ DO NASCIMENTO, Vigia, mat.8645, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia, 03 de novembro de 2020 e término em 02 de dezembro de 2020. 
Período Aquisitivo 03/10/2019 a 03/10/2020. 

 
42. RAMON QUINTELA DE LIMA OLIVEIRA, Vigia, mat.8650, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia, 01 de dezembro de 2020 e término em 30 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 19/09/2019 a 19/09/2020. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

43. SIMONE COSME DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 8536, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com início no dia01 de dezembro de 2020 e término em 30 
de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/07/2019 a 01/07/2020.  

 
44. STANLEY DOURADO SEIXAS, Motorista Carro Leve, mat.1551, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 14 de dezembro de 
2020 e término em 12 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 01/06/2014 a 01/06/2015. 

 
45. STANLEY LOPES MEDEIROS, Eletricista, mat.3079, lotado na Secretaria Municipal de 

Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 29 de dezembro de 2020 e término 
em 27 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 30/04/2019 a 30/04/2020. 

 
46. SVAL NEI SOUZA DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, mat.3127, lotado na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de 
dezembro de 2020 e término em 18 de janeiro de 2021. Período Aquisitivo 12/06/2018 a 
12/06/2019. 

 
47. THIAGO DE OLIVEIRA MOREIRA, Advogado, mat.7152 lotado na Procuradoria 

Jurídica, com início no dia 12 de janeiro de 2021 e término em 11 de fevereiro de 2021. 
Período Aquisitivo 14/02/2018 a 14/02/2019. 

 
48. VALDELICE DE OLIVEIRA LEÃO, Agente de Limpeza Pública, mat.2342, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 01 de 
dezembro de 2020 e término em 30 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 05/04/2019 a 
05/04/2020. 

 
49. VALDEMIRA LIMA DOS SANTOS MATOS, Cozinheira, mat.3065, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 27 de dezembro de 2020 e término em 25 de janeiro 
de 2021. Período Aquisitivo 09/06/2018 a 09/06/2019.  

 
50. VANDA DOS SANTOS DIAS, Auxiliar de serviços gerais, mat.17042, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 09 de dezembro de 2020 e término em 07 de janeiro 
de 2021. Período Aquisitivo 25/05/2019 a 25/05/2020.  

 
51. VERA LÚCIA SILVA BARBOSA SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.6253, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 
de julho de 2020. Período Aquisitivo 26/05/2019 a 26/05/2020.  

 
52. WAGNER NAGODE CANÁRIO RODRIGUES, mat. 3237, Técnico de Contabilidade, 

lotado na Secretaria de Administração, com início dia 01 de dezembro de 2020 e término dia 
30 de dezembro de 2020. Período aquisitivo 01/12/2019 a 30/11/2020. 

 
53. WALBERTH RAMOS NASCIMENTO DE SOUZA, Vigia, mat.8610, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 29 de outubro de 2020 e término em 28 de 
novembro de 2020. Período Aquisitivo 01/10/2017 a 01/10/2018. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55



quarta-feira, 23 de dezembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
54. WILLIAM SANTOS DA SILVA, Vigia, mat.17223, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de julho de 2020e término em 30 de julho de 2020. Período 
Aquisitivo 30/06/2019 a 30/06/2020. 

 
55. JONTAS LOPES DOS SANTOS, Fiscal de Serviços Públicos, mat. 9240, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 08 de dezembro de 2020 e término no dia 
27 de dezembro de 2020. Período aquisitivo de 02/12/2019 a 01/12/2020. 

 
56. JADER JACQUES PRAZERES FERNANDES FILHO, Assistente Administrativo, mat. 

8664, lotado na Procuradoria Geral do Município, com início dia 04 de dezembro de 2020 e 
término em 02 de janeiro de 2021. Período aquisitivo 01/01/2019 a 31/12/2019. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 23 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
57B793A6965475A6408E315347B1BC55


		2020-12-23T15:28:15-0300




